


Edição 1.906 | Ano 2024
11 de março de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DISPENSA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 2UBRWNFO-NTMJM2NL-IUQKOAEB-C7WCOMG1
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



Prefeitura de Cruz das Almas - BA
Dispensa de Licitação nº 005/2024

Data/hora do envio: 11/03/2024 13:53:15

Protocolo PNCP: 14006977000120-1-000001/2024

Link PNCP: https://pncp.gov.br/app/editais/14006977000120/2024/1

Número/Ano:

005/2024
Nº do Proceso
Administrativo:

314/2024

Modalidade:

Dispensa de Licitação
Modo de Disputa:

Dispensa com Disputa

Situação:

Divulgada no PNCP
Tipo de Instrumento Convocatório:

Aviso de Contratação Direta
Amparo Legal:

Lei 14.133/2021, Art. 75, I

Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
SRP:

NÃO

Data de Abertura do Recebimento das Propostas:

27/02/2024 08:00:00
Data de Encerramento do Recebimento das Propostas:

01/03/2024 08:59:00

Valor Total Estimado da Compra:

R$ 25.760,00

Objeto:

Contratação de empresa para prestação de serviços de hospedagem (casa de apoio) no município de Salvador - BA, para atender os

pacientes do Sistema Único de Saúde do Município de Cruz das Almas em Tratamento Fora de Domicilio – TFD e seus acompanhantes.

Link do Sistema para Recebimento de Lances/Propostas:

https://licitacoes-e2.bb.com.br/aop-inter-estatico/

Lotes

Lote 1

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Menor Preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

400,00
Unidade de Medida:

Diária
Valor Unitário Estimado:

R$ 64,40
Valor Total:

R$ 25.760,00

Objeto/Descrição:

Contratação de empresa para prestação de serviços de hospedagem (casa de apoio) no município de Salvador - BA, para atender os

pacientes do Sistema Único de Saúde do Município de Cruz das Almas em Tratamento Fora de Domicilio – TFD e seus acompanhantes.

Resultado 1 do Lote 1

Quantidade
Homologada:

400,00

Valor Unitário
Homologado:

R$ 57,00

Valor Total
Homologado:

R$ 22.800,00

Percentual de Desconto: Data do Resultado:

08/03/2024
Situação do Item:

Informado

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

POUSADA ABRAÇO AMIGO LTDA
CPF/CNPJ do Fornecedor:

31.361.953/0001-09
Tipo de Fornecedor:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Porte do Fornecedor:

Micro Empresa (ME)

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Sociedade Empresária

Limitada

Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Edição 1.906 | Ano 2024
11 de março de 2024

Página 3

DISPENSADE LICITAÇÃONº 005/2024

Certificação Digital: 2UBRWNFO-NTMJM2NL-IUQKOAEB-C7WCOMG1
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/


	DISPENSA
	DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2024


		2024-03-11T14:31:46-0300




